ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

No âmbito do Programa de concessão de incentivos financeiros para a construção e a

modernização de centros de recolha oficial de animais de companhia, ao abrigo do disposto na

alínea e) do artigo 156.º da Constituição da República Portuguesa e da alínea e) do n.º 1 do

artigo 4.º do Regimento da Assembleia da República, por intermédio de Vossa Excelência, nos

termos e fundamentos que antecedem, solicitar as seguintes informações ao Ministério

Administração Interna:

1. Quais os valores atribuídos no âmbito do programa acima explicitado?

2. Quais os municípios que solicitaram os incentivos financeiros no âmbito do programa

especificado?

3.Quais os municipios que lograram receber incentivos financeiros no âmbito do programa

especificado?

Palácio de São Bento, 11 de janeiro de 2019

Deputado(a)s

ANDRÉ SILVA(PAN)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]:
	txtNrRequerimento[0]:
	txtLegRequerimento[0]:
	txtSessaoRequerimento[0]:
	txtTipoRequerimento[0]:

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]: X
	txtNrPergunta[0]: 1058
	txtLegPergunta[0]: XIII
	txtSessaoPergunta[0]: 4

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2019-01-14
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Programa de concessão de incentivos financeiros para a construção e a modernização de centros de recolha oficial de animais de companhia
	txtDestinatario[0]: Min.  da   Administração  Interna

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2019-01-11T09:52:14+0000
	Márcio Quadrada (Assinatura Qualificada)

		2019-01-14T17:52:14+0000
	Duarte Pacheco (Assinatura Qualificada)

		2019-01-14T17:57:21+0000
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2019-01-11T09:52:23+0000
	Unknown signer b51920f2c1df5fa734902a2a4d896aeb29f2d07e

		2019-01-14T17:53:17+0000
	Unknown signer 8d0bf122be0c6e872e13221201a20688e376b4c1

		2019-01-14T17:57:31+0000
	Unknown signer 21ab3029cbcf73f49b4a16d9d095b06e37e2391e